
                                         
 
Formulář č. 3  

Žádost o zálohovou platbu 

Já, níže podepsaná/ý ........................................................., jako žadatel do dotačního programu 
„Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2021+“ pod číslem žádosti ............................... 
podané prostřednictvím aplikace eDotace, a dále na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace  č.................. s poskytovatelem dotace. 
 
Žádám o zálohu ve výši 60 % celkové výše dotace (modifikovaná záloha ex ante), tj. ....................... Kč, 
na nový zdroj tepla, kterým je (zakroužkujte odpovídající zdroj tepla): 
 

 tepelné čerpadlo 

 automatický kotel na biomasu 

 kotel s ručním přikládáním paliva na biomasu (akumulační nádrže) 

 plynový kondenzační kotel 

 

SVT kód zdroje tepla je: ........................   
 
 
Výše uvedený zdroj tepla hodlám pořídit u dodavatele (uvést název, sídlo, IČO )  
 
............................................................................................................................................................ 
 
............................................................................................................................................................ 
 
Dále přikládám k žádosti zálohovou fakturu dodavatele, která je vystavena na jméno příjemce a je 
označena číslem projektu (CZ.05.01.02/03/22_001/0000011) a názvem projektu (Zlepšování kvality 
ovzduší v Plzeňském kraji – nízkopříjmové domácnosti), ke kterému se vztahuje, dále obsahuje 
specifikaci a náklady na nový zdroj vytápění, včetně SVT kódu. Zálohová faktura bude obsahovat i 
číslo bankovního účtu dodavatele.   
 
Prohlašuji, že beru na vědomí, že mi vyplývá povinnost z uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace čl. IV. odst. 4 doložit poskytovateli dotace do 10 pracovních dnů od poskytnutí výše uvedené 
zálohy dotace výpis z bankovního účtu příjemce, který musí být vždy opatřený mým podpisem, o 
uhrazení nákladů na nový zdroj vytápění a to v celkové výši poskytnuté zálohy poskytovatelem a 
v celkové výši vystavené zálohové faktury dodavatelem. 
 
Za předpokladu, že se rozhodnu změnit dodavatele nového zdroje vytápění po poskytnutí zálohy 
dotace, jsem povinen o této skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele dotace. 
 
V případě, že nedodržím lhůtu 10 pracovních dnů, budu poskytovatelem dotace vyzván v písemné 
výzvě k doložení výpisu z bankovního účtu příjemce, o uhrazení nákladů na nový zdroj vytápění a to 
v celkové výši poskytnuté zálohy poskytovatelem a v celkové výši vystavené zálohové faktury 
dodavatelem. Pokud ani přes písemnou výzvu poskytovatele tento výpis z bankovního účtu příjemce 
nedoložím, vystavuji se výpovědi uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace ze strany poskytovatele 
dotace, včetně výzvy k vrácení zálohové platby. 
Beru na vědomí, že záloha poskytnuta od poskytovatele dotace bude převedena na bankovní účet 
uvedený v uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s poskytovatelem.  



                                         
 
 
Prohlašuji, že v nejsem v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti mně není vedeno insolvenční řízení ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). 
 
Prohlašuji, že není proti mně veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, ani proti mně není vedeno exekuční řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., exekučního řádu.  
 
 
V.......................... dne ......................... 

 

        ........................................... 

                                                                                                                       podpis příjemce 


